p.tis omnibus et eorum singulis firmiter attendendis et inviolabiliter observandis  uti 

conventum est superius et promissum/[...] ut contra non fiat nec attentetur [...] quodque 

p.ta omnia et eorum singula vera sint dicto Lorito presenti recipienti et stipulanti ut supra 

coram nobis ad Santa Dei Evangelia corpolariter tactis sacrosantis scripturis/ sponte 

juravit et iuramentum prestitit [...] expresse quod pena ipsa periurij per dictam penam 

pecuniariam et e converso una per aliam non tollatur impediatur seu suspendatur/ 

alterius petitio sed de utraque agi [...] simul vel separatim in uno indicio sive diversis in 

omni curia et foro et coram quocumque judice ecclesiastico vel seculari deligato vel 

subdeligato/ quibuscumque privilegijs et prerogativis [...] Unde ad futuram rei memoriam 
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et supp.tti Loriti et eius her.m et succ.m certitudinem et cautelam ac plenam fidem factum 

est exinde/ de premissis omnibus hoc presens publicum [instrumentum scriptum manu] 

mei p.ti notarij Joannis signo meo solito signatum subscriptumque subscriptione mei qui 

supra judicis nostrorumque subscriptorum testium subscriptionibus roboratum. Quod/ 

scripsi ego notarius Joannes de Montanarijs [...] omnibus et eorum singulis pro notario 

publico rogatus interfui ipsumque meo solito et consueto signo signavi.    [ST] 

Ego Statius de Mattuccio terre [S.ti Joann]is regius ad vitam ad contractus iudex rogatus 

interfui et me suscripsi manu propria  

Ego domnus Berardinus Florentinus [...] 

Ego not. Joannes Thomas de Lando dicte terre testis fui et me suscripsi 

Ego notarius Laurentius Herculinus [...] rogatus et me subscripsi 

[UP] 

1575, 19 aprile, Lucera 

In presenza del giudice Nicola di Antonio Carletta, i fratelli Candida vendono ai fratelli de 

Auria la rendita di 20 ducati annui proveniente da 2 magazzini posti alla "strada de li 

merciari" al prezzo di 200 ducati. Notaio Gian Giacomo Tosiano. 

In nomine Domini nostri Iesu Cristi amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo 

quingentesimo septuagesimo quinto, regnante serenissimo et captolico domino nostro 

domino Philippo de Austria divina sibi favente clementia rege Castelle Aragonum/ 

utriusque Sicilie, regnorum vero eius in hoc Sicilie citerioris regno anno eius XXI feliciter 

amen, die vero XVIIII mensis aprilis 3^ indictionis, in civitate Sancte Marie olim [...] 

Luc(eri)e. Nos Nicolaus Ant(onii) Carletta [eiusdem civita]tis Lucerie regius ad/ vitam ad 

contractus judex, Johannes Iacobus Thosianus lucerinus publicus ubilibet per totum 

p(redi)ctum regnum regia ac per totum orbem apostolica auctoritatibus notarius et testes 

subscripti ad hoc specialiter vocati atque rogati presenti scripto publico/ declaramus 
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notum facimus atque testamur quod predicto die constitutis in nostri presentia magnificis 

et reverendo Abbate Salvator(e) Candida et Lupo Antonio Candida de civitate Luceria 

fratribus utrimque coniunctis aser(en)tibus ad infrascripta omnia pro se ipsis/ et quolibet 

ipsorum in solidum ac eorum et cuiuslibet ipsorum heredibus et successoribus 

universalibus et particularibus et dicto reverendo abbate consentiente prius in nos judicem 

notarium et testes cum sciat [...] suam non esse huic jurisditioni/ subjectum ex una parte; 

et magnificis Marco Antonio de Auria ac reverendo Prospero de Auria eiusdem civitatis 

fratribus utrimque coniunctis agentibus similiter ad infrascripta omnia pro se ipsis [et 

quolibet ipsorum] in solidum ac eorum et cuiuslibet/ ipsorum heredibus et successoribus 

universalibus et particularibus ex parte altera prefati vero magnifici et reverendus abbas 

Salvator et Lupus Antonius Candida fratres sponte asseruerunt coram nobis et dictis 

magnificis fratribus de Auria presentibus recipientibus et stipulantibus ut supra/ se ipsos 

et quemlibet ipsorum in solidum habere tenere et poxidere juste et rationabiliter pacifice et 

quiete, pleno jure justo titulo et bona fide tamquam veros dominos et patronos apotecas 

duas cum dimidio sitas et positas intus civitatem/ predictam in mercato et proprie "alla 

strata delli merciari" iuxta apotecas magnifice Laudenie Scoppe ab uno latere, juxta 

apotecam prebendariam reverendi abbatis Francisci de Longis, stratam predictam et alios 

confines francas liberas et exem/ptas ab omni et qualibet venditione alienatione 

ob(ligat)i(on)e vel d(on)a(t)i(on)e, ip(otecatio)ne contractu legatu onere sive [...] nemini 

utique per eodem dictos fratres vel alterum ipsorum venditas alienatas ipotecatas 

obligatas donatas seu dixtractas. Et facta assertione/ predicta per dictos dominos fratres 

Candida coram nobis et predictis dominis fratribus de Auria presentibus recipientibus et 

stipulantibus ut supra prefati magnifici fratres de Candida sicut eis et cuilibet ipsorum in 

solidum aptum congruum utile expediens et melius/ visum fuerit ac ad conventionem 

venerunt cum dictis magnificis fratribus de Auria pro quibusdam eorum et cuiuslibet 

ipsorum necessitatibus et negotiis nec(essari)o peragendis et exequendis ut dixerunt et 

quia sicut placuit et placet sponte predicto die coram/ nobis non vi dolo vel metu 

commoti coacti aut aliter circumventi nec suasionibus inducti sed eorum pura mera libera 

gratuita et spontanea voluntate et omni vitio pravitatis colludiy sive fraudis cexante, 

stipulatione legitima precedente/ et omni m(elio)ri via jure modo causa et forma quibus 

melius magis cautius ac de jure possunt et valent eisque permittitur, ex nunc libere 

vendiderunt alienaverunt et titulo venditionis [... per] fustem jure proprio et 
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inperpetuum/ dederunt, tradiderunt et assignaverunt feceruntque ren(unciaveru)nt ac 

penitus et [...] trastulerunt et de[...]naverunt eisdem magnificis fratribus de Auria et 

cuilibet ipsorum in solidum ibidem presentibus et bonafide ementibus recipientibus/ et 

stipulantibus ut supra annuos ducatos viginti de carlinis argenti boni et iusti ponderis ad 

rationem carlenorum decem usualis monete huius regni pro quolibet ducato annis singulis 

in perpetuum percipiendos consequendos et habendos precipue et de primis/ int(roiti)bus 

fructibus et pensionibus pervenientibus et perventuris ex dictis apotecis suis finibus 

limitatis cum juribus r[ationi]bus actionibus et pertinentiis eorum omnibus et cum integro 

eorum statu et in defectu ex omnibus eorum bonis sta(bili)bus ubicumque sitis et positis/ 

et hoc pro convento et finito pretio ducatorum ducentorum de car(leni)s argenti ad 

rationem predictam. Quos quidem ducatos ducentos de predictis carlenis argenti ad 

rationem predictam prefati magnifici fratres Candida sponte [...] confexi fuerunt et in 

veritatis testimonio/ legitime recognoverunt ad interrogationem per dictos magnificos de 

Candida se presentialiter et manualiter recepisse et habuisse ab eisdem magnificis 

fratribus de Auria per medium banci m(agnifi)corum Citarello et Arnaldi [...x residentium 

de propria pecunia ut d(ixerun)t/ dictorum magnificorum fratrium de Auria [...] summa 

seu ad complementum summe ducatorum noningentorum sexaginta depositatorum penes 

dictum bancum n(omin)e magnifice Un(iversita)tis Civitatis Luc(eri)e pro totidem debitis 

per p(ri)mam [...] dictis magnificis fratribus mediantibus publicis/ instrumentis exin(de) 

fieri rogatis per manus ut dixerunt q(uond)am notarij Marci Angeli de Masio de Bovino 

pro ea ut in eis quibus rel(ati)o habeatur; que quidem summa dep(osita)ta ut supra 

converti debet in emptionibus tot introituum iuxta formam promi(ssio)nis et fideiussionis 

prestite;/ de quoquidem pretio et finali pagamento venditionis predicte prefati magnifici 

fratres de Candida sponte vocaverunt et reputaverunt et vocant et reputant se ipsos et 

quemlibet ipsorum in solidum fore contentos tacitos et quietos ac integre et/ plen(ari)e 

satisfactos et si plus val[...] ann(ui) ducati viginti pretio predicto illud plus et quicquid 

esset prefati magnifici fratres Candida sponte donaverunt don(atio)nis titulo 

inrevocabiliter inter vivos dictis magnificis fratribus de Auria et presentibus recipientibus 

et stipulantibus ut/ supra et quod dicta donatio/ non possit revocari ingr(atitudini)s vitio 

ita quod ex nunc in antea et in perpetuum dicti annui ducati viginti ut supra cum juribus 

supradictis ex presentis venditionis causa transeant ac sint in dominio et possessione 

dictorum magnificorum de Auria et cuiuslibet ipsorum in solidum eorumque/ et 
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cuiuslibet ipsorum heredum et successorum ad habendum ex nunc in antea per eosdem 

magnificos fratres de Auria et quemlibet ipsorum et eorum heredes et successores dictos 

annuos ducatos viginti cum juribus predictis nec non tenendum possidendum 

dominandum/ vendendum alienandum [...]dandum in dotem dandum permutandum 

legandum et aliter faciendum et disponendum prout de aliis eorum bonis facit et disponit. 

Ferentes propterea et trasferentes dicti magnifici fratres Candida/ coram nobis eisdem 

magnificis Auria presentibus, et recipientibus et stipulantibus ut supra omne jus 

omnemque actionem realem et personalem utilem directam mixtam anomalam pretoriam 

et ipotecariam eisdem magnificis Candida et cuilibet ipsorum competens et competendem 

et competitum/ et competituram et quas et que habent et eis competunt competereque 

potest seu poterit in et super dictis annuis introitibus ut supra venditis vel eorum juribus 

predictis nec non acquisitum et acquisitam contra et adversus personas quascumque/ 

ratione ipsorum quocumque modo jure titulo sive causa, ponentes exinde eosdem 

magnificos fratres de Auria emptores super introitibus predictis in locum vicem 

dominium privilegium et gradum ipsorum magnificorum venditorum et cuiuslibet 

ipsorum et constituentes/ eosdem pr[ocurato]res velut in [rem] propriam q(onia)m 

nullum jus sibi ipsis reservaverunt et constituerunt se p(redic)ti venditores per simplex 

constitutum tenere et possidere donec et quousque p(redi)cti emptores corporalem